REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

VENDIM

NT. 7_9 datef/ ./ 2023

“Pér miratimin e planit t€ aktiviteteve té Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér vitin 2024”

Késhilli Bashkiak Vau Dejés, né mbledhjen e datés 23.12.2022, né zbatim t& ligjit nr.139/20135, dt.
17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” i ndryshuar, Regullores nr. 23, dt. 24.04.2020 “Pér
organizimin dhe funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés”, me propozim té Kryetarit Késhillit:

VENDOSI

1.Miratimin e planit t& aktiviteteve t&¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér vitin 2024,

bashkéngjitur kétij vendimi. -
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Nr JEEOProt, Daté // ./2 2023

PROJEKT - VENDIM

“Pér miratimin e planit té aktiviteteve té Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér vitin 2024”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015, dt. 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” i ndryshuar,
Regullores “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés, nr.23 dt.
24.04.2020, me propozim té kryetarit t&¢ Késhillit:

PROPOZON

1.“Miratimin e planit té aktiviteteve té Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér vitin 2024”,
bashkéngjitur kétij projekt vendimi.

I paraqitet Késhillit pér t¢ marré vendim.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES
PLANI | AKTIVITETEVE PE VITIN 2024

Muaji ] FUSHA VENDORE
Janar F Mbledhje e Késhillit Bashkiak.
Mbledhje e komisioneve t& pérhershme t€ Késhillit Bashkiak.

Shqyrtim i raportit pér vlerssimet dhe parashikimet afatmesme té t&
ardhurave.

Informimi i komunitetit dhe transparenca € Késhillit Bashkiak,
llogaridhénia e Késhillit Bashkiak, prezantim i raportit vjetor t€ punés s€
Késhillit Bashkiak.

Pjesémarrje né aktivitete t& réndesishme vjetore, konferenca dhe
aktivitete me interes pér Késhillit Bashkiak.

Shkurt Mbledhje e Késhillit Bashkiak.
Mbledhje e komisioneve t& pérhershme t& Késhillit Bashkiak.
Pjesémarrje né trajnime per sekretariatin e Késhillit Bashkiak.

Pjesémarrje né aktivitete t& réndésishme vjetore, konferenca dhe
aktivitete me interes pér Késhillin Bashkiak.

Mars Mbledhje e Késhillit Bashkiak.
Mbledhje e komisioneve t€ pérhershme t€ Ké&shillit Bashkiak.
Miratimi i raportit t& vlerésimit t€ t€ ardhurave dhe shpenzimeve.
Shqyrtimi i tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve t& programit buxhetor
afatmesem né nivel programi.
Vizite studimore né NJQV brenda vendit.
Pjesémarrje né aktivitete t& réndésishme vjetore, konferenca dhe
aktivitete me interes pér Késhillin Bashkiak.

Prill Mbledhje e Késhillit Bashkiak.
Mbledhje e komisioneve t€ pérhérshme t€ Késhillit Bashkiak.
Ndryshim Buxheti.
Hartim i Planit t& Monitorimit t&: Shérbimit t& pastrimit, Shérbimeve
sociale, Arsimit bazé dhe parashkollor, Investimeve publike, etj.
Kérkesé drejtuar Bashkisé pér t& raportuar né lidhje me keto shérbime,
raportim né Késhillé.
Pjesémarrje né aktivitete t& réndésishme vjetore, konferenca dhe
aktivitete me interes pér Késhillin Bashkiak.

ie e Késhillit Bashkiak.
Mbledhie e komisioneve t& pérhershme t€ Késhillit Bashkiak.
Paragitja e raportit pér aktivitetin financiar dhe zbatimin e buxhetit
vjetor t& vitit paraardhés, i cili duhet t& jeté i krahasueshém me planin e
buxhetit vjetor.
Pjesémarrje né traj nime pér késhilltarét.
Keéshilli zhvillon seancé konsultimi me publikun pér projekt aktin e pare
t& PBA dhe projekt buxhetin vjetor.
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Qershor

Mbledhje e Késhillit Bashkiak.

Mbledhje e komisioneve t& pérhershme té¢ Késhillit Bashkiak.

Miratim i fazes 1 t&¢ PBA, duke shprehur edhe opinionin e tij pér
rekomandimet e Ministrisé sé Financave.

Rishikim buxheti.

Informim i komunitetit dhe transparenca e veprimtarisé s¢ Késhillit,
llogaridhénia e késhillit, promovim i procedurave té ankesave,
kérkesave peticioneve dhe nismave qytetare.

Ceremoni pér dhénie tituj nderi.

Hartim i Planit t&¢ Monitorimit té: Shérbimit t& pastrimit, Shérbimeve
sociale, Arsimit baz& dhe parashkollor, Investimeve publike, etj.
Keérkesé drejtuar Bashkisé pér té raportuar né lidhje me kéto shérbime,
raportim né Késhillg.

Pjesémarrje né aktivitete t& réndesishme vjetore, konferenca dhe
aktivitete me interes pér Késhillit Bashkiak.

Hartimi i raportit t& dégjesave.

Korrik

Mbledhje e Késhillit Bashkiak.

Mbledhje e komisioneve té pérhershme té Késhillit Bashkiak.

Miratimi i tavaneve perfundimtare te PBA né nivel programi.

Ndryshim buxheti.

Pjesémarrje né aktivitete t& réndesishme vjetore, konferenca dhe
aktivitete me interes pér Késhillit Bashkiak.

Gusht

Mbledhje e Késhillit Bashkiak.

Mbledhje e komisioneve t& pérhershme té Késhillit Bashkiak.

Pjesémarrje né aktivitete t& réndésishme vjetore, konferenca dhe
aktivitete me interes pér Késhillit Bashkiak.

Shtator

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Mbledhje e komisioneve té pérhershme t& Késhillit Bashkiak.

Konsultime me komunitetin pér projektin e dyté t&¢ PBA dhe té projekt
buxhetit vjetor.

Miratim i projektit té dyté t&¢ dokumentit té& programit buxhetor
afatmesém, té rishikuar.

Pjesémarrje né trajnime pér késhilltarét.

Hartimi i raportit té dégjesave.;

Ndryshim buxheti.

Takim me shoqérine civile, promovim i iniciativave dhe peticioneve
qytetare.

Pjesémarrje né aktivitete té réndesishme vjetore, konferenca dhe
aktivitete me interes pér Késhillin Bashkiak.
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Tetor

Mbledhje e Késhillit Bashkiak

Mbledhje e komisioneve t& pérhershme t& Késhillit Bashkiak.

Ndryshim buxheti.

Monitorim i realizimit t& 8-mujorit.

Vizité studimore jashté vendit pér Késhillin Bashkiak.

Késhilli reflekton propozimet e dokumentuara nga konsultimet me
publikun dhe né bashképunim me kryetarin e bashkisé pér dokumentin e
dyté pér PBA.

Pjesémarrje né aktivitete té réndesishme vjetore, konferenca dhe
aktivitete me interes pér Késhillit Bashkiak.

Néntor

Mbledhje e Késhillit Bashkiak.

Mbledhje e komisioneve té pérhershme t¢ Késhillit Bashkiak.

Késhilli merr nga Kryetari projekt dokumentin pérfundimtar t&¢ PBA dhe
projekt-buxhetin vjetor.

Kérkesé drejtuar Bashkisé né mbledhjen e késhillit pér té reflektuar
mendimet e qytetaréve né buxhet.

Miratim i paketes fiskale.

Dhjetor

Mbledhje e Keshillit Bashkiak.

Mbledhje e komisioneve t&é pérhershme té Késhillit Bashkiak.

Miratimi i buxhetit dhe PBA (faza e treté).

Miratim i prioriteteve t& investimeve né¢ Bashki.

Miratim i planit t€ aktiviteteve t& Késhillit.

Kryetari i Késhillit w

Ervis Shimaj \&.

Emision ng& media lokaie dhe online pér buxhetin.
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